МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
7/.09.222._ №ОНИг. Оренбург

Г` Опроведении всероссийских |проверочных работ осенью
2022 года

В целях совершенствования единой системы оценки качества
образования, обеспечения мониторинга качества образования
в общеобразовательных организациях Оренбургской области, в соответствии
с письмом. Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ осенью 2022 года»

приказываю :1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ
осенью 2022 года в общеобразовательных организациях Оренбургской
области (далее — ВПР) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить региональным координатором проведения ВПР
Тырсину Е.Н. — старшего методиста государственного бюджетного
учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской
области»(далее — ГБУ РЦРО)(по согласованию).

3. Отделу общего и дошкольного образования совместно с ГБУ РЦРО:
3.1. Организовать проведение ВПР.

Срок: сентябрь — октябрь 2022 года
3.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение проведение ВПР в Оренбургской области.
4. Руководителям образовательных организаций (далее — ОО),

подведомственных министерству образования Оренбургской области:
4.1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в ОО,

разработанный в соответствии с Порядком проведения всероссийских
проверочных работ осенью 2022 года (далее — Порядок), разработанным
федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный
институт оценки качества образования» и размещенным

на электронных ресурсах: В@рз://Носо.ги/ и ВИр://тсго5б.га/ (раздел «Оценка
качества образования»).

4.2. Назначить координаторов, организаторов в аудиториях,
технических специалистов, ответственных за проведение ВПР.

4.3. Провести:
— информационно-разъяснительную работу с учителями,

родителямио целях и задачах ВПР, формате их проведения.
— ВПР в соответствии с Порядком для обучающихся, не писавших

ВПР в марте- мае 2022года.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управлениев сфере образования (далее — МОУО):
5.1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР

в общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком.
5.2. Назначить муниципального координатора для организации

и проведения ВПР.
5.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО, расположенных

на территории МОУО,в соответствии с Порядком.
6. Рекомендовать руководителям ОО обеспечить:
6.1. Утверждение порядка организации и проведения ВПР в ОО.
6.2. Назначение координаторов ОО, организаторов в аудиториях,

технических специалистов, ответственных за проведение ВПР.
6.3. Проведение информационно-разъяснительной работы

с учителями, родителямио целях и задачах ВПР, формате их проведения.
6.4. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком для

обучающихся, не писавших ВПР в марте — мае 2022года.
6.5. Соблюдение объективности проведения и проверки ВПР.
7. Управлению контроля и надзора, лицензирования и аккредитации

образовательных организаций обеспечить контроль за объективностью
проведения ВПР.

8 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр 75 А.А.Пахомов

00:С1

ээн\иеон

эн

яозеланАяэ4

560<60°б1э|200060°б1э|520560`б1э|560560`61

3

500С`60`61

5

52060615

24002

и4оф

и

10084

киневинопо

зоидотидя

эинэьАной

(ая

иинеиее

вянео

ояоноо

эн

володаидэнол

ОО

иоижех

Дл.

пи

о.

ИВ

.

.

втлг

1атнеиаея)

кинонозоди

кни

<0С60'81>

<<0с60’8Т>

560с'60'81>

$00с60’8Т>

200с'60'81>

$60с60`815

энАнехлен

иноиода

Алонлоои

он

00:РТ

ээниеои

эн

иизитидотеи

э

яояих4е

эинэпюизва

Аччйк

Аионне@лоони

оп

илезнеидея

5056010

э

иичнноипеазонолэи

и

иэиноьэноэ9о

хичниивалоди

о

эинонлоленео)

(пакиихэ=АинеафчекиИихпэиэнопаЕк

ии

иишоежАахО

иихоииилне)

вилоноич

‘кидо1эИ

“вхитеиотеу

эхизвите

у

визиту

жч5к

зхлитеиотеи

‘эпа5к

иихоэАа

“(с

чаоъь

и|
чаовь)

(егоиаэи

оичек

иихоола|‘ичек

иихоэда|ичннедлоони|°ичев

иихоэда

‘вхитеиолеи

чек

иихоэда

олоННВЕВЯА

чног

иодоли

а)

ээвия

6

ээвия

$

ээвих

8

ээвия

д

эових

9

вия

©

<50СОГУС-

С50С'60`61

(эмижо4

моназии

а)

хеоових

6—6

я
(аПа

—

ээкеи)

ода

ханьоонойн

хижоииооодэоя

киноповойн

хифеа

1
-1

пиков],

илоеиоо

иохолААонэЧ0

хкипезине14о

х1чнчио1ея0=е4909100

я

Атол

<50с

Я

1одва

хяньодэяойи

хихоииоэо@эон

кинопочо4и

чифеа

1

ВАР

5

2227

про

иловиоо

иохолААонэдо

винея059400

вало4эзоинии

Азели@и

я

эиножони@

эинензоятэшоО

‘килих

‘кидозэи

‘кифе4лоэ.1

‘зхисиф

‘киюноич

эових

6

Аа

оп

зоэвих

олопжех

вит)

ЭИНЕНЕОЯЗ2Эт9О

‘кидозэИ

‘кифватоэ.1

“вхиёиф

‘килоноич

Эви

8

иАаи

оп

тових

олойжех

вит)

эинен503129190

‘вилоноич

‘видолои

‘кифе@ло.1

эових

/

(вгоидэн

олоннеёвяд

чног

иодонг

ч)

С<0СОГУС-

60С°60`61

э4одлчя

олонивьАно

эчоноо

эн

излэииоди

он

хвоовия

6-[

я

эм4оф

ионноипикеа1

я
‹Ита

кинопозодн

хифеа

1
©

эпинов],

СОСТ»

301219594

эинзьАно

осо

сс

60с0Гсс

<сосот

сс

<с0согсс

—

6505010

—

<<05`0Т`<0

—

65050150

=

65050150

зо9в4

зядовойц

|

осо

гсс

<0согсс

с0сот

сс

ссосот

сс

—

60050150

=

65050150

=

66050150

=

<<0С`0Т`0

10984

инопозоаИ

«а4эпохе»

о.

о.

И

о.

иинеИеЕ

ихдочоди

ионно@ахоне

эиолоио

<00с0Т50

$50050

<<0с0т0

50000150

8

зохинловЬА

10094

иядояойи

кит

аотдопояе

в

 виАзоои

 зозизиямод

эиношэиява

эиаоф

иондэлолчниох

<000'60`0Е

5000'60`0$

<00'60`08

$00С60`0$

#

10084

хмньооноди

кинонкошча

кит

ЗОхИН1ОВЬА

ВИА

отизИяход

оиношоиева

эинен50а12э

190)

эинен#0а129190)

эинЕн50912э190

‘кифе@10э.1

‘кифеалоэ1

‘кифедоэ1

‘килоноич

‘кидозИ

‘вилоноич

‘кидозэИ

‘вилоноич

‘кидозэИ

вилоиоич

‘кидоз>И

(втоидэн

олоннезвях

чноп

иодош

ч)

вия

6

Эви

8

эових

/,

эових

9

ССОСОГСС-

200150

(эийоф

иондотолчииох

я)

хеоових

6-9

я
АЯ

винзпозоди

хифе4.1

©

пиков],

СОСТ

>

золелянАзэ4

эинэьАной

ит.

ат.

ее

ел

а.

(о.

зо1элчиА594

409

мас:

ссосогосои|ссосогосом|ссосотссом|сост’

сом

<осотгсс

ог

т

о

ояеАалие

и

10084

вядооаи

<осогус

<СОСоТУС

<СОСоГУС

ссосотГУс

сСоСотУС

<с0СоГУС

—

660060°61

—

$505'60'61|-250С`60°61

—

<<0С'60`61

—

<60С'60`61

—

<<0<60`61

10984

эинопочоЧ
киноноао@т

чнэг

я

инэиэа

Аионлоэи

оп

СОСТ

о

зотелчиА$54

эинзь

Ао

с<осот

сс

ог

<<осотсс

ох

<осогсс

ох

30191914554

е4095

и4оф

тяАатё

и

1098

вядочоди

ССОСОГУС-

<50С`60`61

сСОсоГУС-

С005'60`61

<0СОГУс-

<5<0С'60'6Т

1о9де4

эинопово

т

200С'60`61

5

26060615

2<0<'60`61

5

инэтозоди

чнэт

я

иноио@а

Алонлоэи

он

(00:21

зэнивон

эн

яолеляийео4

т4одо

идоф

и

зоова

винезинопо

яоидэлийя

оинзьАно

(©о

10

ионнэьАноп

‘изипеидофни

э

иия101281009

а
ОДО

ЭИФ

э1знидвх

ионьик

я

‘лезоитоди

миле

оп

члоде4

слинопояоди

ито

атоошио4и

‘энэмон

ен

оО

вочакичетооно4и

1
Ад

ивоових

ипанлэдянох

оп

аотэинэди

эачнаэ4чнох

эинэнопэйнова)

ССОСОГЕТ

И

2505`60`51

>

(©о

10

ионноьАкой

‘изипеидофни

2

иия121281009

я
ОО

ЭИФ

э1энидвя

ионьии

а

‘иелэиигди

иле

оп

ч10де4

олинонэвойди

иотоазоотштио4и

‘экотон

ен

оО

вочавияезоопои

тэ

о
итоовия

хачнзэ4хнох

оп

аолэигэди

зачнла4хнох

эиноиэпэднова)

ССОСОГЕТ

ОМ

250560515

(©о

10

ионнэвАнои

‘иоипеиаофии

5

ииа1212а1009

я
ОО

ЭИФ

э1эниодвх

ионьик

я

‘иелзитоди

плите

оп

19100984

отинопонойди

иотоАалоошиэан

‘онопонен

00

вочлкичезоогойи

ло

ивоових

ипчнла4дхнох

оп

золэиоди

зачнуэдхнох

эиноноиэ4пова)

ССОСОГЕТ

ОИ

<<0С60°6Т

эових

ионнег

я
11а

вотитовойи

ипч4олох

оп

‘нотэитоди

манлэ4хнох

изинвевяА

>

ОО

я0ээвия

зхоино

в4олезинелао

олончиз4эиоф,

10

эинэьАно|

<60с60’81

2

<60с60’8Т>

с<0С'60’81>

(апа

иинетеЕ

езнтод

эяоноо

ен

козоА4идэнол

00

иопжех

ви

 1чанви4ея)

 киноповоди

 кни

энАнехен

иноиэ4я

Аион1оои

оп

(0:1

ээниеой

эн

нолеляиАЕЬЯ

водо

идоф

и

имеиеидотеи

о

яозих4е

эиноьАно]|

(едоотчя

олонивьАо

эзонэо

эн

ивззино4дн

иАат

оп

воових

ототжех

вт)

(г4оолчя

олонивьАно

энонэо

ен

иелоинон

(гаодлчя

олонивьАко

эяонэо

вн

ивтоиэаи